生徒・保護者の皆様へ

教務部

※休校中の登校に関して、健康に不安がある児童生徒や登校を不安視している保護者の方は学校にご相

談下さい。

登校日の設定と学校再開後の日程について（お知らせ）

－5月18日（月）～5月29日（金）の登校について－

沖縄県立豊見城南高等学校

　保護者の皆様におかれましては、5月7日～11日の日程で行われました生徒の課題受け取りにつきまして

は、多大なご協力を頂き誠にありがとうございました。

　さて、5月21日より県立学校が再開されることになり、本校においても、「新型コロナウイルス感染症対策の

現状を踏まえた学校教育活動に関する提言」（令和２年５月1日）の趣旨を踏まえつつ、下記の日程で

学校を再開いたしますのでお知らせします。生徒、保護者の皆様で内容をご確認頂きますようお願いいたし

ます。

１）発熱または体調不良（咳、強いだるさ、息苦しさなど）がある場合や、健康に不安のある児童生徒

（微熱、風邪症状等）、保健所に濃厚接触者とされた児童生徒は、登校しないで下さい。 その場合、学

校への連絡をお願いします。（欠席扱いとはしません）

２）咳エチケット（１.マスクの着用。2.ティッシュ・ハンカチなどで口や鼻を覆う。3.上着の内側や袖（そ

で）で覆う。）を守り、登下校も含めてマスク（手作りマスク可）の着用をお願いします。

３） 学校での登校時、食事の前後、外から教室に入る時、トイレの後といった機会でのこまめな手洗いをお

願いします。また、感染のリスクを自ら判断し、これを避ける行動（密閉、密集、密接を避ける等）をとるよう

にしてください。

４） 臨時休業中に特定警戒都道府県へ渡航歴のある生徒又は特定警戒都道府県より入学等のために

来沖する生徒は来沖した日の翌日から原則として２週間は自宅等で待機するものとし、２週間後、健康

状態に問題がなければ登校して良いことになっています。該当する場合は、学校へご連絡をお願いします。

５）登校日や時間に関わらず、生徒や保護者の個別の健康相談や教育相談を受け付けています。スクー

ルカウンセラー等が対応しますので担任の先生や教育相談室まで申し出てください。

６）部活動はありません。授業終了後はすみやかに下校して下さい。

７）休業中の課題は、それぞれの教科の最初の授業の際に提出して下さい。

８）登校は夏服です。課題や筆記用具、さらにスマートフォンを持っている生徒は、配信に必要な登録を行

いますので持参して下さい。学校からの連絡物を入れるバッグ等も忘れずに。

１．登校日を設けます。・・・5月18日（月）心身の健康管理、課題の取組み状況等を確認します。

※１年生については、入学前でありますが、登校日を設定しています。

始業式・就任式 3年生
8:50　集合

9:00～

2年生
10:50集合

11:00～

入学式

13:00集合 14:00開始 体育館

5月21日（木）（注意：学年で集合・開始時間が異なります） 備考

体育館

※席は指定されています。指示に

従って着席して下さい。

※体育館内では、密集を避け、私

語を慎むようご協力下さい。1年生

午

後
LHR　 14:00～14:30 2組・4組

2組（奇数生徒No.1,3,5････）→1組教室

2組（偶数生徒No.2,4,6････）→2組教室

4組（奇数生徒）　　　　　　　　　→3組教室

4組（偶数生徒）　　　　　　　　　→4組教室

２．始業式・就任式（２・３年生）、入学式（新1年生）・・・　5月21日（木）

当日の注意：

　当日は、教室・部室等への立ち入りは出来ません。そのため、各学年の開始時間にあわせて登校して下さ

い。登校したら、直接、体育館へ入り、所定の位置に腰掛けて下さい。館内にも、誘導の先生が待機してい

ますので、その指示に従って下さい。着席後は、私語を慎み、時間まで資料等に目を通していて下さい。式

の円滑な運営にご協力下さい。

登校日の内容：

①担任紹介（正・副担任）

②今後の日程の確認（時間割の配布・確認）

③健康管理、マスクの使用等について

④まなびポケットの登録、Office365 ID 等の配布・確認 ・アンケートへの協力依頼

⑤入学時に提出予定の書類回収（1年生のみ。入学式当日でも可）

お願い：午前、午後とも時間に合わせて登校することとし、早すぎる登校はしないこと。

マスクについては、課題配布時にお渡しした国から配布されたマスクや手作りマスクの利用もお願いします。

5月18日（月）クラス別に登校します

（午前10:30登校のクラスと午後2時登校のクラスがあります）
備考

午

前
LHR　 10:30～11:00 １組・3組・５組

1組（奇数生徒No.1,3,5････）→1組教室

1組（偶数生徒No.2,4,6････）→2組教室

3組（奇数生徒）　　　　　　　　　→3組教室

3組（偶数生徒）　　　　　　　　　→4組教室

5組（全員）　　　　　　　　　　　　→５組教室

時間割 5組

SHR　 8:50～

LHR　9:10～11:10

清掃・SHR・下校

SHR　 13:10～

LHR　13:20～15:20

清掃・SHR・下校

期間 5月25日 5月26日 5月27日 5月28日 5月29日

時間割 月の1･2･3 火の1･2･3 水の1･2･3 木の1･2･3 金の1･2･3

SHR　 8:50～9:00

1校時　9:10～9:50

2校時　10:00～10:40

3校時　10:50～11:30

清掃・SHR・下校

SHR　 13:00～13:10

1校時　13:20～14:00

2校時　14:10～14:50

3校時　15:00～15:40

清掃・SHR・下校

午

後

の

部

★奇数番号の

生徒

（偶数生徒は

家庭学習）

●偶数番号の

生徒

（奇数生徒は

家庭学習）

★奇数番号の

生徒

（偶数生徒は

家庭学習）

●偶数番号の

生徒

（奇数生徒は

家庭学習）

★奇数番号の

生徒

（偶数生徒は

家庭学習）

１年生～３年生（注意：同じクラスの生徒でも登校時間が変わります）

午

前

の

部

●偶数番号の

生徒

（奇数生徒は

家庭学習）

■5組

★奇数番号の

生徒

（偶数生徒は

家庭学習）

■5組

●偶数番号の

生徒

（奇数生徒は

家庭学習）

■5組

★奇数番号の

生徒

（偶数生徒は

家庭学習）

■5組

●偶数番号の

生徒

（奇数生徒は

家庭学習）

■5組

午

後

の

部

帰宅・家庭学習
●偶数番号の

生徒
帰宅・家庭学習

４．分散登校を行います。・・・・5月25日（月）～29日（金）

　曜日によって登校時間が午前になったり午後になったりします。午前の部・午後の部ともに1・２・３校時の授業

です。登校のない時間は自宅等での家庭学習となります。

内容：授業スタート。

①各教科の学習に必要な準備をお願いします。また、臨時休業中の課題の提出をお願いします。

②正規の校時中（8:50～16:00)は、授業がない場合でも、分散登校が感染拡大防止の取組みである

ことを理解し、家庭学習等の時間にあてて下さい。

③部活動は当面の期間は停止となります。部室等の利用も制限します。授業に合わせた時間で登校し、

授業終了後はすみやかに下校して下さい。

④お弁当の校内販売はお休みします。

当日の内容

①進路希望調査・保健調査など

②来週（5月25日～）の日程確認

③健康管理、マスクの使用等についての説明

④まなびポケットの登録、Office365 ID 等の配布・確認（未設定者）

⑤課題の提出について

5月22日（金）（注意：出席番号で登校時間が異なります） 場所：各HR教室

1組～4組 備考

午

前

の

部

★奇数番号の

生徒
家庭学習 全員午前登校

※登下校時のマスクの着用をお願い

します。

※在校中は感染リスクを高める密

閉、密集、密接は避けて下さい。マス

ク着用、手洗い、ソーシャルディスタン

スの維持等の感染防止対策を図っ

てください。

３．授業再開に先立ってLHRを行います。・・・5月22日（金）